[image: ]ESTADO DO PARÁ
CAMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE CNPJ: 34.682.385/0001-36
Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000	-	Ourilândia do Norte	- Pará - 434-1176-1976 camaraourilandia@hotmail.com

[image: ]ESTADO DO PARÁ
CAMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE CNPJ: 34.682.385/0001-36
Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000	-	Ourilândia do Norte	- Pará - 434-1176-1976 camaraourilandia@hotmail.com

Indicação Parlamentar Nº36/2024
Autor: Vereador Léo Junior
Destinatário: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Ourilândia do Norte
Assunto: Instalação de fossas sépticas no bairro JP e aquisição de caminhão limpa fossa
Senhor Prefeito,
O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem respeitosamente à presença de Vossa Excelência indicar que seja determinada à Secretaria competente a realização dos serviços de instalação de fossas sépticas no bairro JP, bem como a aquisição de um caminhão limpa fossa para atender as demandas desse bairro.
A presente solicitação visa melhorar as condições sanitárias e garantir o tratamento adequado de resíduos no bairro JP, que atualmente enfrenta dificuldades de saneamento. A instalação de fossas sépticas é de extrema importância para evitar o descarte irregular de esgoto, preservando a saúde pública e o meio ambiente.
Além disso, a aquisição de um caminhão limpa fossa permitirá a manutenção eficiente dessas fossas sépticas, atendendo às necessidades da população do bairro JP, proporcionando um serviço adequado e contínuo de limpeza e esgotamento.
Diante da urgência e relevância da questão, solicitamos que Vossa Excelência tome as medidas cabíveis o mais breve possível.
Plenário da Câmara Municipal de Ourilândia do Norte, em 05 de setembro de 2024.

Atenciosamente,

Leosvaldo José da Silva ( Léo Junior)
Parlamentar

4

3

image1.jpeg